УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«20» сентября 2023 г. с. Мужи № b'fO

Об организации методической сети в системе образования
Шурышкарского района в 2023-2024 учебном году

С целью методического обеспечения содержания образования, реализации
федеральных государственных образовательных стандартов, освоения новых
продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования
профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического творчества,
организации инновационной деятельности, повышения качества образования, уровня и
результативности методической работы в районе, приказываю:

1. Признать работу профессиональных объединений педагогов в рамках
муниципальной методической сети в 2022 -  2023 учебном году удовлетворительной.

2. Объявить благодарность за результативную работу в 2022-2023 учебном году
руководителям профессиональных педагогических объединений и ответственным за
проведение районных семинаров, конкурсов:
- РМО учителей начальных классов- Макарова Г.В., учитель МБОУ «Горковская
СОШ»
- РМО учителей иностранного языка- Бакланова Т.Г., учитель МБОУ «Питлярская
СОШ «ОЦ»
- РМО учителей математики, информатики, физики- Борзенко О.Н., учитель
математики, высшая квалификационная категория, учитель МБОУ «Мужевская
СОШ им. Н.В.Архангельского»
- РМО учителей биологии, химии, географии- Шахова Ю.Ю., учитель МБОУ
«Горковская СОШ»
- РМО педагогов музейной педагогики- Лейпожих Н.П., заместитель директора по
ВР МБОУ «Шурышкарская СОШ «ОЦ»
- РМО учителей русского языка и литературы- Панащенко Э.А., учитель МБОУ
«Мужевская СОШ им. Н.В.Архангельского»
- РМО учителей истории, общества- Конева Н.П., учитель МБОУ «Восяховская
СОШ «ОЦ»
- РМО учителей физической культуры- Осинцев Г.А., учитель МБОУ «Питлярская
СОШ «ОЦ», педагог дополнительного образования, руководитель школьного
спортивного клуба

- РМО воспитателей интернатов- Гребенщикова М.А., заместитель директора МБОУ
«Овгортская ШИСОО»,
- РМО учителей географии- Макеева С.В., учитель МБОУ «Горковская СОШ»
- РМО классных руководителей- Филиппова С.В., учитель МБОУ «Мужевская СОШ
им. Н.В.Архангельского»
- РМО воспитателей ДОУ, дошкольных отделений «Развитие профессиональных
компетенций педагогов ДОУ в вопросах развития речевой активности
дошкольников с применением современных технологий»- Мороко Н.Ю., старший
воспитатель МБДОУ «Северяночка»
- РМО воспитателей ДОУ, дошкольных отделений «Организация методического
сопровождения педагогов ДОУ по формированию социально-коммуникативной
готовности старших дошкольников к обучению в школе», Касимова Е.Ю., старший
воспитатель МБДОУ «Буратино»
- РМО учителей родных языков, Миляхова Ю.Г., учитель МБОУ «Мужевская СОШ
им. Н.В.Архангельского»
- РМО службы сопровождения- Ситникова Н.В., учитель-логопед МБОУ
«Мужевская СОШ им. Н.В.Архангельского»
- РМО педагогов -  библиотекарей- Рохтымова Ф.А., педагог-библиотекарь МОУ
«Социокультурный центр села Лопхари»
РМО педагогов центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста», технопарка «Кванториум», трудового обучения- Филиппов И.И., педагог
дополнительного образования МБУДО «Центр воспитания и дополнительного
образования с. Мужи и Шурышкарского района», Артеева Г.М., педагог
дополнительного образования МБУДО «Центр воспитания и дополнительного
образования с. Мужи и Шурышкарского района»

3. Утвердить:
3.1. Единую методическую тему: «Современные образовательные технологии и

методы в воспитательной системе в условиях реализации ФГОС и внедрения ФООП
ДО, НОО, ООО, СОО».

3.2. Положение о районном методическом объединении, проблемной группе,
примерный план работы методического объединения, проблемной группы
(Приложение №2).
3.4. Список руководителей районных педагогических сообществ (Приложение

№ 1).

4. Начальнику АМОКО (А.В.Дропка):
4.1. Провести установочный семинар с руководителями РМО

Срок: 27 сентября 2023 года
4.2. Организовать работу педагогических сообществ в соответствии с

требованиями, предъявляемыми к районному методическому объединению,
проблемной группе.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года
4.3. Обеспечить методическую поддержку педагогических сообществ.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года

5. Руководителям районных педагогических сообществ:

5.1. Составить план работы на 2023-2024 учебный год и предоставить его в
управление образования.

Срок: до 02 октября 2023 года
5.2. Включить обязательно в план работы вопрос по функциональной грамотности
5.2. Предоставить анализ организованной работы в управление образования.

Срок: до 28 декабря 2023 г., до 30 июня 2024 года

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1.Ознакомить педагогический коллектив с данным приказом;

Срок: до 22 сентября 2023 года
6.2. Ознакомить руководителей районных методических сообществ с данным

приказом;
Срок: до 22 сентября 2023 года

6.3. Создать условия для эффективной работы профессиональных
педагогических сообществ;

Срок: в течение года
6.4. Рассмотреть возможность производить оплату руководителям

муниципальной методической сети работникам учреждений за счёт средств фонда
стимулирующих надбавок учреждения.

Срок: ежемесячно, сентябрь 2023 года - июнь 2024 года

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Колеснико]

И.о. начальника управления I *( г боазования 1 Е.Н.Зяблова